
1 

 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 

z 13. schůze rady města konané dne 18.3.2015 

 

Účast: Ing. Svoboda, Bc. Novák, DiS., Petr Hemala, Aleš Saitl,  Mgr. Rouzek, Mgr. 

Janičatová, tajemník Mgr. Kejík, LLM. a zapisovatelka Mgr. Babčanová 

Omluven: Ing. Kudrna 

Zahájení: 13:00 hodin  

  

Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda.  

Starosta následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. 

V době zahájení zasedání rady přítomno 5 členů RM. 

 

Zahájení:   

Usnesení č. 1/13/15: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Interpelace členů rady 

4. Bytové a nebytové záležitosti 

5. Žádosti 

6. Různé 

7. Závěr 

Výsledek hlasování: 5 pro   

 

Rekonstrukce budovy staré Radnice 

 

Do schůze rady byl přizván Ing. Bureš a projektant Ing. Drlý, kteří zpracovali vizualizaci 

interiéru a projektovou dokumentaci na opravu staré Radnice. K jednání byla přizvána i paní 

Bilavčíková, kulturní referentka.  

Hlavním bodem jednání bylo seznámení s vnitřními úpravami staré Radnice. Ing. Bureš 

představil svoji vizualizaci úprav. Názorně popsal navržený vnitřní interiér vstupní místnosti, 

mluvil o tom, jakou by měla tato místnost plnit funkci, nejen při kulturních a jiných akcích.  

 

(dostavila se Mgr. Janičatová, počet členů 6) 

 

Dále se diskutovalo o rozmístění a počtu dveří v předsálí. 

Mgr. Janičatová – dotaz na umístění přebalovacího pultu (Ing. Bureš – jeho umístění je možné 

v prostorách dámských WC).  

Ing. Drlý podal informaci k rekonstrukci WC a předložil projektovou dokumentaci.  

Saitl - dotaz na záchod pro invalidy (Ing. Drlý – navrhne řešení jeho umístění a projekt podle 

toho upraví).   

 

Ing. Bureš dále přestavil svůj návrh na rekonstrukci bufetu a jeho rozšíření namísto stávající 

šatny. Konečné řešení vzhledu bufetu záleží na představě města,  pro jaké účely ho bude chtít 

využívat (teplá či studená kuchyně). Dále hovořil o vhodném vybavení bufetu kuchyň. linkou, 

myčkou, sporákem apod. 

 

Dále se radní seznámili s návrhem řešení II. patra budovy staré Radnice. Radní Saitl se dotázal 

na požárně technické řešení. K danému tématu proběhla diskuse. Ing. Bureš mluvil o funkci 

požárních dveří, podrobněji popsal úpravy jednotlivých místností.   



2 

 

Radní Mgr. Rouzek se zeptal na náročnost zhotovení navrženého nábytku a jeho cenu. Ing. 

Bureš odpověděl, že se jedná o nábytek na zakázku, zhotovit ho je schopno každé stolařství, u 

navrženého pultu je nutná znalost materiálu. Osvětlení je typizované.  

 

Umístění stánků s občerstvením na Slavnostech města u sportovní haly 

Schůze pokračovala projednáním umístění stánků s občerstvením místních podnikatelů u 

sportovní haly na Slavnostech města v roce 2015.  

K jednání byla také přizvána kulturní referentka paní Bilavčíková, která organizačně Slavnosti 

města zajišťuje. Vysvětlila, jak dosud probíhalo přidělování jednotlivých míst u sportovní haly. 

Zájemci z řad místních podnikatelů o největší místo se stanem (na ul. Dlouhé) losovali. 

Přidělení největšího místa bylo vylosováno do roku 2016.  

Radní diskutovali o stanovení pravidel na pronájem místa u sportovní haly. Bilavčíková 

podrobněji popsala, jak každoročně probíhala spolupráce s místními podnikateli při umisťování 

stánků. 

Mgr. Janičatová navrhla oslovit pozvané podnikatele a požádat je o jejich názor k danému 

tématu.   

Do schůze byli přizváni místní podnikatelé, kteří projevili zájem o umístění stánků.  Dostavil se 

pouze pan … a …. Pan … mluvil o minulých letech, jak probíhalo přidělování míst. Místo se 

stanem (na ul. Dlouhá) u sport. haly bylo stabilní, o to se losovalo, u ostatních míst se každý 

rok střídali dle dohody a zájmu, tato varianta se mu zdá nejlepší. Za přidělené místo poskytl 

podnikatel městu nájem + stravenky pro účinkující.  

K vysloveným návrhům proběhla diskuse.    

Usnesení č. 2/13/15: RM schvaluje přidělování pěti míst pro stánky s občerstvením u 

sportovní haly na akci Slavnosti města takto:  

- čísla stanovišť občerstvení jsou vyznačena na plánku čísly 1 - 5 

- v roce 2015 se umístění jednotlivých účastníků určí losem.  V dalších letech se provede  

jejich rotace – posun o jedno místo. Výjimkou je stanoviště č.5 (velký stan, vybavený stoly 

a lavicemi k sezení, na ul. Dlouhé u sportovní haly. V r. 2015 bude mít stanoviště č. 5 pan 

…, v r. 2016 pan …. Obsazení tohoto stanoviště bylo vylosováno již v r. 2013). Místo číslo 

5 se stane součástí rotace od r.2017.  

- pokud nebude mít  vylosovaný zájemce o přidělené místo zájem, může ho po dohodě 

vyměnit s jiným místem, příp. nabídnout jinému místnímu podnikateli.  

- za užívání pronajatého místa u sportovní haly v době Slavností města uhradí podnikatel  

částku 5000 Kč  ( smlouva o reklamě, darovací smlouva, popř. pronájem  prostranství -

 dle dohody) a bude se podílet, v rámci jeho možností, na nákladech za stravenky pro 

účinkující.  

- místo před domem p. … (č.p. 414) není součástí rotace míst, pokud jej využije na stánek 

p….. Za užívání místa p. …zaplatí 5.000 Kč. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bilavčíková, KIC  

 

 

ad 2) Kontrola úkolů 

 

Usnesení č. 2/112/14 (úkol) – trvá. RM ukládá úkol nechat zpracovat od projektanta návrh 

nespalitelného oplocení na části parcely města, sloužící jako únikový východ z kina, výměnu 

přípojky splaškové kanalizace, návrh řešení odvodu dešťových vod z pozemku a budov. O 

žádosti pana … bude rozhodnuto později.  

Výsledek hlasování: 4 pro Z: Bc. Dvořák, KT 

Usnesení č. 14/9/15 - splněno. RM ukládá upozornit spolky a organizace, které dosud nedodaly 

vyúčtování dotace z rozpočtu města za rok 2014, že do doby vypořádání s nimi nebude 

uzavřena veřejnoprávní smlouva na rok 2015 o poskytnutí finanční podpory. Termín pro 

dodání chybějících dokladů byl stanoven do 31.3.2015.   

Výsledky hlasování: 6 pro Z: Ing. Forýtková, FO 



3 

 

 

Usnesení č. 23/9/15 – splněno, bude projednáno na dnešní schůzi. RM ukládá vyzvat žadatele 

manžele …, …, Pohořelice o písemné sdělení o budoucím využití pozemku p. č. 7484 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou a k odstranění stávajících unimo buňek na pozemku do 31.3.2015. 

Manželé …budou pozváni na jednání rady. Poté se RM k jejich žádosti o pronájem uvedeného 

pozemku vrátí. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Usnesení č. 36/9/15 – splněno: RM bere na vědomí předložený návrh Ing. Němce na opravu 

bezbariérové rampy na penzionu Tyršova 238, Pohořelice a doporučuje zvážit řešení zamezení 

vlhnutí zdiva alternativním postupem - odebrat dlažbu, z hydroizolace udělat vanu a opět 

zadláždit. Zakomponovat podle možností pod dlažbu temperovací kabel pro případ ledovky. 

Tento návrh předloží RM znovu k posouzení.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: investice + Bc. Novák, DiS, místostarosta  

Místostarosta předložil vyjádření projektanta k návrhu oprav rampy na penzionu – projednání 

v bodě Různé.  

 

Usnesení č. 37/9/15: RM doporučila zpracovat nový návrh parkovacích míst před zdravotním 

střediskem na volné zelené ploše.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta 

Místostarosta předložil návrh na zpracování projektové dokumentace Ing. Čechem na novou 

parkovací plochu u zdravotního střediska, cena 20.000 Kč – projednání v bodě Různé. 

 

 

ad 3) Interpelace členů rady  

 

Mgr. Rouzek  - předložil zápis z komise dopravní č. 2/2015. Dotázal se na užívání městských 

pozemků a jejich placení. K problematice proběhla diskuse.  

Místostarosta navrhl zabývat se tímto problémem na příští schůzi RM, kdy předloží mapu 

všech městských pozemků a zjistí se stávající stav jejich užívání. Zajistí místostarosta. 

  

Mgr. Janičatová –  občanům na ul.  Pšeničné a Dlouhé byla doručena smlouva od E.ONu o 

zřízení věcného břemene. Dotázala se, zda to znamená, že jim bude poničena fasáda domu, 

příp. rozkopána předzahrádka z důvodu nových el. rozvodů. Kdo uvede vše po provedených 

pracích firmou E.ON do původního stavu, nebo kdo občanům uhradí vzniklé náklady za 

opravy,  ve smlouvě o tom není nic uvedeno. (místostarosta již zaslal dotaz panu Petrášovi 

z E.ONu, dosud odpověď nedostal).  

Starosta uvedl, že se ještě bude jednat o ul. Znojemskou, Mlýnskou a Brněnskou.  

 

Hemala – dotaz na fungování sportovní haly; dotaz na městský dům na ul. Cukrovarské, město 

tam provádělo opravy, aniž by informovalo nájemníky a upozornilo je na případnou zvýšenou 

prašnost. (Paní Plchová vysvětlila, že se provádělo podbití v domě). 

 

 

ad 4) Bytové a nebytové záležitosti 

  

K projednávání tohoto bodu byla přizvána paní Plchová z bytové správy FO. 

 

Žádost paní … na převod nájemní smlouvy k bytu Znojemská 546 z její matky … na ni. 

V současné době žijí ve společné domácnosti. 

Usnesení č. 3/13/15: RM schvaluje převod nájemní smlouvy z paní … na její dceru … 

s tím, že se prověří, zda paní … nevlastní jinou nemovitost k bydlení. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 



4 

 

Žádost paní …, Znojemská 1112, na převod nájemní smlouvy z jejího otce … na ni, žijí ve 

společné domácnosti.  

Usnesení č. 4/13/15: RM schvaluje převod nájemní smlouvy z pana … na jeho dceru …, 

… od 1.7.2015, s tím, že bude prověřeno, zda paní … nevlastní jinou nemovitost k bydlení.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

Smlouvy na dobu určitou -  prodloužení  

Usnesení č. 5/13/15: RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy panu … … do 31.5.2015 

s upozorněním, že smlouva nebude již prodloužena. RM schvaluje prodloužení nájemní 

smlouvy paní …, …, Pohořelice do 30.6.2015.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, …, Pohořelice o opravy na domě, který mají od města v pronájmu jeho rodiče. 

Usnesení č. 6/13/15: RM bere na vědomí žádost pana …, …, Pohořelice o opravu domu, 

kde bydlí. Opravy se budou řešit podle finanční situace města.   

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: Plchová, FO 

 

Rozúčtování nákladů za opravu vstupních dveří v domě Znojemská čp. 1112  

Usnesení č. 7/13/15: RM schvaluje zahrnutí částky za opravu vstupních dveří do 

vyúčtování služeb za rok 2014 v domě Znojemská čp. 1112, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 se zdrželi Z: Plchová, FO 

 

Vyúčtování služeb za rok 2014 v penzionu, Tyršova 234  

Usnesení č. 8/13/15: RM schvaluje vyúčtování služeb za rok 2014 v penzionu Tyršova 234, 

Pohořelice se snížením nákladů o 20% za spotřebu tepla e el. energie. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

Plchová informovala o odmítnutí bytu, přiděleného paní …. Nájemcem se stala paní …, 

schválená jako náhradnice.  

 

Žádost Rhodeus, s.r.o., Šumice 27, o pronájem nebytových prostor v budově MÚ, Vídeňská 

699, místnost B205, a zároveň ukončení nájmu místnosti B223-224 od 1.4.2015. 

Usnesení č. 9/13/15: RM schvaluje pronájem nebytových prostor v budově MÚ, Vídeňská 

699, místnost B205 od 1.4.2015, a zároveň ukončení nájmu místnosti B223-224 k 31.3.2015 

firmě Rhodeus, s.r.o., Šumice 27. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost PAS investment s.r.o., Kaprova 42/14, Praha o pronájem nebytových prostor v budově 

MÚ, Vídeňská 699, místnost B223-224 od 1.4.2015. 

Usnesení č. 10/13/15: RM schvaluje pronájem nebytových prostor v budově MÚ, 

Vídeňská 699, místnost B223-224 od 1.4.2015 firmě PAS investment s.r.o., Kaprova 42/14, 

Praha. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost … …, Jihlava, o ukončení nájemní smlouvy nebytových prostor B211 v budově MÚ, 

Vídeňská 699, Pohořelice jen za podmínky, že bude schválen pronájem nebytových prostor 

firmě PAS investment s.r.o. 

Usnesení č. 11/13/15: RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy nebytových prostor B211 

v budově MÚ, Vídeňská 699, Pohořelice panu …, …, Jihlava k 31.3.2015.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, …, Pohořelice o ukončení pronájmu garáže č. 1 Znojemská 1098 dohodou 

k 31.3.2015. 



5 

 

Usnesení č. 12/13/15: RM schvaluje ukončení nájmu garáže Znojemská 1098 panu …, …, 

Pohořelice, a to dohodou k 30.4.2015.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost Janyspeed s.r.o., Odrovice 42, o podnájem nebytových prostor v budově MÚ, Vídeňská 

699, Pohořelice pro FREONED s.r.o., Skryjova 1606/8, Brno. 

Usnesení č. 13/13/15: RM schvaluje podnájem nebytových prostor v budově MÚ, 

Vídeňská 699, Pohořelice FREONED s.r.o., Skryjova 1606/8, Brno dle žádosti nájemce 

těchto prostor Janyspeed s.r.o., Odrovice 42.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

ad 5)  Žádosti 

 

Žádost spolku 3D lukostřelnice pod Pálavou, Nová Ves 49, Pohořelice o finanční příspěvek 

z rozpočtu města na jeho činnost. 

Usnesení č. 14/13/15: RM schvaluje finanční příspěvek ve výši 8.000 Kč na činnost spolku 

3D lukostřelnice, Nová Ves 49 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu města na rok 2015. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 zdržel Z: Ing. Forýtková, FO 

 

Žádost …, Polní 934, Pohořelice o zprůjezdnění městské cesty p. č. 1858/1, 1858/2 z důvodu 

rekonstrukce domu na pozemku p.č.1856. 

Usnesení č. 15/13/15: RM ukládá stavebnímu úřadu, příp. dopravnímu odboru, prověřit, 

zda je možné užívat pozemek p.č. 1858/1 a 1858/2  jako cestu. Poté bude s paní … její 

žádost o zprůjezdnění předmětného pozemku jako cesty osobně projednána. Městská 

policie prověří, kdo je uživatelem pozemků města. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Stejskal, investice KT a Ing. Pirnus, MP 

 

Doplnění žádosti o pronájem pozemku manželi … – návrh na využití a úpravu pozemku.  

Usnesení č. 16/13/15: RM ukládá vyzvat žadatele, manžele …, k doložení konkrétního 

záměru využití pozemku, přesně stanovit jeho celkové úpravy, včetně stanovení termínu, 

do kdy veškeré úpravy budou provedeny. Po předložení požadovaných informací se RM 

k jejich žádosti o pronájem pozemku p. č. 7484 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou vrátí.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost …, …, Pohořelice o prodej pozemku p. č. 3023 v k. ú. Nová Ves u Pohořelic o výměře 

223 m2. 

Usnesení č. 17/13/15: RM doporučuje záměr odprodeje pozemku p. č. 3023 v k. ú. Nová 

Ves u Pohořelic o výměře 223 m2 za cenu 100 Kč/m2. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost …, …, Pohořelice o odprodej pozemků p. č. 7487/1 o výměře 888 m2 a 7489/3 o 

výměře 228 m2, oba v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za cenu 210 Kč/m2. 

Usnesení č. 18/13/15: RM nedoporučuje záměr odprodeje pozemků p. č. 7487/1 o výměře 

888 m2 a 7489/3 o výměře 228 m2, oba v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. RM ukládá 

prověřit zájem současného nájemce pozemku p. č. 7489/3 o prodloužení nájemní smlouvy. 

Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO a Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost …, …, Pohořelice o odprodej části pozemku p. č. 850/5 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou o 

výměře 41 m2 za cenu 200 Kč/m2. 



6 

 

Usnesení č. 19/13/15: RM doporučuje záměr odprodeje části pozemku p. č. 850/5 o 

výměře 41 m2 za cenu 200,- Kč/m2. Po zveřejnění záměru prodeje, bude žádost pana … 

postoupena k projednání do ZM. Náklady za geometrický plán uhradí žadatel. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost ÚZSVM o vyjádření k prodeji zastavěných částí pozemků p. č. 2302 v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou o výměře 226 m2. 

Usnesení č. 20/13/15: RM souhlasí s prodejem částí pozemků p. č. 2302 v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou vlastníkům staveb stojících na tomto pozemku, panu … a manželům …. 

Město má zájem o převod zbývající části pozemku parc. č. 2302, která sousedí s pozemky 

parc. č. 2301/1 a 2274/1 k.ú. tamtéž ve vlastnictví města.  

RM ukládá stavebnímu úřadu zjistit, o jaký druh zbývající části pozemku p.č. 2302 se ve 

skutečnosti jedná. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

ad 6) Různé 
 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemkům p.č. 2514/1, 2516/1 a 2516/2 

v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro účel – podzemní komunikační vedení veřejné komunikační 

sítě uzavřenou mezi městem Pohořelice a O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 

Praha za jednorázovou náhradu 1095 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 21/13/15: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

k pozemkům p.č. 2514/1, 2516/1 a 2516/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro účel – 

podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě, uzavřenou mezi městem 

Pohořelice a O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha za jednorázovou 

náhradu 1095 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Smlouva č. 1030024543/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 

6620 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou pro akci „Pohořelice, výměna TS,“Horní les“, VESPA“ za 

jednorázovou náhradu 10.000 Kč bez DPH uzavřenou s E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnerova 

2151/6, České Budějovice. 

Usnesení č. 22/13/15: RM schvaluje Smlouvu č. 1030024543/001 o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 6620 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou pro akci 

„Pohořelice, výměna TS,“Horní les“, VESPA“ za jednorázovou náhradu 10.000 Kč bez 

DPH uzavřenou s E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnerova 2151/6, České Budějovice. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského 

zařízení o smlouvě budoucí nájemní mezi městem Pohořelice a RWE GasNet, s.r.o. Klíšská 

940, Ústí nad Labem pro akci PZ-SOBS Pohořelice – Znojemská – p. č. 739, STL plynovod a 

přípojky 17 RD za roční nájemné 5238 Kč.  

Usnesení č. 23/13/15: RM schvaluje pronájem plynárenského zařízení dle Smlouvy o 

podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení o 

smlouvě budoucí nájemní mezi městem Pohořelice a RWE GasNet, s.r.o. Klíšská 940, Ústí 

nad Labem pro akci PZ-SOBS Pohořelice – Znojemská – p. č. 739, STL plynovod a 

přípojky 17 RD za budoucí roční nájemné ve výši 5238 Kč. Záměr byl zveřejněn na 

úřední desce od 2.3. do 18.3.2015. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Stejskal, investice KT 

 

Inventarizační zpráva o výsledku inventarizace majetku města Pohořelice k 31.12.2014. 

K dokladové inventuře se vyjádřil Mgr. Rouzek. Navrhl do budoucna nevyplácet celou zálohu 

předem, jak se v jednom případě stalo. Dále upozornil na dluh na účtu rezervy – soudní spory 



7 

 

(o jaký dluh se jedná, vysvětlil starosta). Dotaz na účet – vyřazené pohledávky (vysvětlil 

tajemník). 

Do příští schůze RM bude přizvána paní Vlková z finančního odboru, k vysvětlení procesu 

vymáhání pohledávek a předloží přehled celkové výše pohledávek. 

K problému vymáhání pohledávek proběhla diskuse.  

Usnesení č. 24/13/15: RM schvaluje výsledek inventarizace majetku města – stav 

k 31.12.2014 a bere na vědomí zprávu o výsledku této inventarizace. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Dočekalová, FO 

 

Nabídka na inzerci v Deníku – Slavnosti města 2015 a propagace projektů 

Usnesení č. 25/13/15: RM schvaluje inzerci v Deníku – Slavnosti města a propagaci 

projektů ve výši 40.000 Kč bez DPH dle předložené nabídky VLTAVA-LABE-PRESS, 

a.s. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta 

   

Místostarosta podal informaci o nákupu plynu na Českomoravské komoditní burze Kladno. 

Plyn pro maloodběr byl nakoupen dne 9.2. t.r. za cenu 636 Kč/MWh bez DPH a pro velkoodběr 

za cenu 620 Kč/MWh bez DPH, a to pro období od 1.3.2015 do 31.12.2016. Dodavatelem bude 

firma E.ON Energie, a.s. 

Usnesení č. 26/13/15: Rada města bere na vědomí informaci místostarosty Bc. Nováka, 

DiS., o nákupu plynu na Českomoravské komoditní burze Kladno.  

Výsledek hlasování: 6 pro  

 

Týden sportu zdarma na sportovní hale 

Usnesení č. 27/13/15: RM schvaluje uspořádání akce Týden sportu zdarma na sportovní 

hale v týdnu od 17. do 21. srpna 2015 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Juha, správce SH 

 

Kácení stromů na pozemku p. č. 137 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 

Usnesení č. 28/13/15: RM souhlasí s ořezem, příp. pokácením 5-6 ks stromů na pozemku 

p. č. 137 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou kvůli průjezdu popelářského vozidla. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta 

 

Pojištění města Pohořelice od 1.4.2015 do 31.3.2016 

Usnesení č. 29/13/15: RM schvaluje pojištění majetku a odpovědnosti města na období od 

1.4.2015 do 31.3.2016 od Kooperativa pojišťovna, a.s. za roční pojistné 264.892 Kč.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta 

 

Rozšíření hřbitova v Pohořelicích 

Usnesení č. 30/13/15: RM vzala na vědomí projektovou dokumentaci rozšíření hřbitova 

v Pohořelicích a ukládá pozvat zhotovitele projektu Ing.arch. Vaška do schůze rady 

k dojednání dalších záležitostí týkajících se projektové dokumentace na rozšíření 

hřbitova. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta  

 

Návrh na jmenování vedoucího finančního odboru Městského úřadu Pohořelice 

Usnesení č. 31/13/15: RM jmenuje Ing. Lenku Forýtkovou do funkce vedoucí finančního 

odboru Městského úřadu Pohořelice, a to na dobu určitou – po dobu trvání výkonu 

veřejné funkce původního vedoucího finančního odboru, a to s účinností od 1.4.2015. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Kejík, LLM. tajemník 

 

Vyjádření manželů … k pronájmu jejich stánku na nám. Svobody. Mají zájem ještě min. 2 roky 

svůj prodejní stánek provozovat.  



8 

 

Usnesení č. 32/13/15: RM ukládá prověřit, za jakých podmínek lze uzavřít s manželi … 

nájemní smlouvu k pozemku pod jejich prodejním stánkem na nám. Svobody, kterou 

potřebují doložit k žádosti o kolaudační souhlas.     

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Kejík, LLM., tajemník 
 

Žádost Českého svazu bojovníků za svobodu, OV Břeclav o finanční příspěvek na vydání 

publikace „Po stopách památníků osvobození na Břeclavsku“.  

Usnesení č. 33/13/15: RM schvaluje poskytnout finanční příspěvek ve výši 2000 Kč 

formou daru Českému svazu bojovníků za svobodu, OV Břeclav.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Forýtková, FO 

 

Smlouva č. 1030019994/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemkům p. č. 

300/1, 433/1, 362/4, 362/1 v k. ú Nová Ves u Pohořelic pro akci „Nová Ves, k.NN, 

CALORIA“ za jednorázovou náhradu 6000 Kč bez DPH uzavřenou mezi městem Pohořelice a 

E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice a žádost o vyjádření k uvedené 

stavbě.  

Usnesení č. 34/13/15: RM schvaluje Smlouvu č. 1030019994/001 o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene k pozemkům p. č. 300/1, 433/1, 362/4, 362/1 v k. ú Nová Ves u 

Pohořelic pro akci „Nová Ves, k.NN, CALORIA“ za jednorázovou náhradu 10000 Kč bez 

DPH uzavřenou mezi městem Pohořelice a E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 

České Budějovice. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Nabídka na zpracování projektové dokumentace na parkovací místa u zdravotního střediska 

Usnesení č. 35/13/15: RM ukládá předložit nabídku i dalšího projektanta na 

vyprojektování parkovacích míst u zdravotního střediska. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta 

 

Návrh barevného řešení fasády radničního sálu. 

Usnesení č. 36/13/15: RM schvaluje barevné řešení fasády na objektu Brněnská 2, sál 

radnice. Barevné řešení dle vizualizace, výběr barev dle vzorníku KREAcolor, Banane 

6140 silikon, zrnitost 1,5; Veilchen 343 silikon, zrnitost 1,5; barevnost soklu dle vzorníku 

CapaStone, Pazifikblau, Marmorbraun. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Kohútová, KT 

  
Dodatek č. 1 k metodice účetnictví Městského úřadu Pohořelice 

Usnesení č. 37/13/15: RM schvaluje předložený Dodatek č. 1 k metodice účetnictví 

Městského úřadu Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Forýtková, FO 

  

Protokol o předání a převzetí díla „Protipovodňová opatření v k. ú. Pohořelice – polní cesty, 

most a propustky“ od Státního pozemkového úřadu v Břeclavi. 

Usnesení č. 38/13/15: RM doporučuje schválit převod díla „Protipovodňová opatření v k. 

ú. Pohořelice – polní cesty, most a propustky“ do majetku města v hodnotě 7,819.614 Kč 

vč. DPH od Státního pozemkového úřadu.  Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o souhlas se zřízením přípravného ročníku pro rok 2015/2016 

Usnesení č. 39/13/15: RM souhlasí se zřízením přípravného ročníku ZŠ a MŠ Pohořelice 

pro rok 2015/2016. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

 



9 

 

Usnesení č. 40/13/15: Příjemce dotace – město Pohořelice tímto potvrzuje, že obdržel 

rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace ze dne 12.3.2015 na 

realizaci akce „Kulturní sál staré radnice Pohořelice, Brněnská 2“, včetně dvou příloh (tj. 

Podmínky poskytnutí dotace a Technická a finanční příloha), které jsou jeho nedílnou 

součástí, seznámil se s ním, vyslovuje s ním souhlas a zavazuje se k jeho plnění a ke 

splnění v něm stanovených podmínek. Potvrzuje rovněž, že podmínky, které dle tohoto 

rozhodnutí měly být splněny před poskytnutím dotace, byly řádně splněny. V této 

souvislosti příjemce dotace rovněž prohlašuje, že veškeré podklady a informace, které 

Státnímu fondu životního prostředí ČR a Ministerstvu životního prostředí poskytl před 

vydáním rozhodnutí MŽP o poskytnutí dotace, byly pravdivé, nezkreslené a úplné. 

RM schvaluje přijetí Smlouvy č. 14191703 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí ČR v rámci Operačního programu životního prostředí. 

Výsledek hlasování 6 pro Z: Ing. Kohútová, KT 

 

(odešel Saitl, počet členů 5) 

 

Místostarosta podal informaci o tom, že starosta převzal diplom za odpovědné zadávání 

veřejných zakázek městem v letech 2011-2013 z rukou amerického velvyslance Andrewa 

Shapira. Město získalo ve své kategorii 2. místo. 

 

Starosta předložil návrh na bezbariérový přístup do budovy staré Radnice.  

  

Radní souhlasili se zveřejněním prodeje hasičského vozidla SDH Smolín.  

Oprava bezbariérové rampy na penzionu – bod se odkládá do příští RM. 

 

Prodej použité dlažby o velikosti 50x50 z parkoviště u objektu OO Policie na ul. Loděnické. 

Usnesení č. 41/13/15: RM schvaluje prodej použité dlažby o velikosti 50x50 cm 

z parkoviště u objektu OO Policie na ul. Loděnické za 10 Kč/ks vč. DPH. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Bc. Dvořák, investice KT  

 

 

ad 7) Závěr 

 

Starosta města Ing. Svoboda ukončil 13. schůzi RM v 21:58 hod. 

 

Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 

Dne: 18.3.2015   

  

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Svoboda        Bc. Miroslav Novák, DiS.  

   starosta města            místostarosta města 

  


